
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр»   с. Съезжее                                          

муниципального района Богатовский Самарской области 

__________________________________________________________________                                                  

ИНН 6377015386, КПП 637701001, ОКПО 40984957, ОГРН 1116377000740                                                                      

443366, Самарская область, Богатовский район, с. Съезжее, ул. Молодежная, д.33 

П Р И К А З 

 

31.08.2022 № 98/13 

Об организации занятий     

«Разговоры  о важном»   

в ГБОУ СОШ «ОЦ»   с. Съезжее 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об 

организации занятий «Разговоры о важном» и от 15.08. 2022 № 03-1190 «О направлении 

методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее в 2022-2023 учебном году 

еженедельное проведение внеурочных информационно-просветительских занятий 

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11 

классах. 

3. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

еженедельно в понедельник перед первым уроком, начиная с 05.09.2022 г. 

4. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и 

время начала первого урока по понедельникам: 

8.30 – 8.10 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11 классах; 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий 

куратора, учителя физики Окуневу Н.В. 

6.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими 

планами. 

7.Заместителю директора по УВР Артюковой О.В. обеспечить в течение учебного 

года:             

 Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных 

занятий «Разговоры о важном». 

                        Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

               8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

учитель АА
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА


		2022-10-19T09:12:57+0400
	00bd64f030b3afeba7
	Шишканова М. Г.




